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AFA ESCOLA MONTSERRAT SOLA
1, Placa Alocs
08301 Mataré

Detalls de la reunio

Proposit Primera Assemblea Ordinaria AFA curs 2024-25
Data : 25.10.2024 Hora inici 16:55 Hora Fi: | 18:15
Lloc : Gimnas, Escola Montserrat Sola

Assistents

Families (total de 40): Sebas, Berta Mateu, Lu Valdés, Sandra, Eugenia, Anna
Serra, Sandra Castafié, Anna Castella, Chiqui, Angels Navas, Marta, Ariadna
Comas, Rocio Alcaide, Eva Penedeés, Rut Cruz, Conrad Varela, Vane Jimenez,
Manel, Txell Roy, Estel Batet, Eva, Dani, David Santaflorentina, Joan Salicrq,
Maria, Minerva, Xavi Rosa, Jordi Tarradelles, Laia Bernaus, Judit Castellvi, Oscar
Fernandez, Eva Martinez, Anna Vila, Marina Font, Cristina Reina, Arlet Palomar,

Leti Garcia, Eloi Aymerich, Siska Verhamme, Laia Lleixa.
Ordre del dia

Aprovacié Acta de I’'tltima assemblea.

Balan¢ economic final curs 2023-2024.

Presentacio i aprovacié dels pressupostos curs 2024-2025
Informacions comissions/vocalies

Colonies en familia 2024-2025

Precs i preguntes

caprwd=

AFA Escola Montserrat Sola
Correu: afa@escolamontserratsola.cat

Web: http://afa.escolamontserratsola.cat
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AFA ESCOLA MONTSERRAT SOLA

1, Placa Alocs
08301 Mataré

Acta de la reunio

1.

Aprovacio Acta de lI'Gltima assemblea.

S’aprova per unanimitat l'acta de I'Ultima assemblea de I’11 de juny del 2024.
S'actualitzara I'acta a la Web com a definitiva.

2.

Balang¢ economic final curs 2023-2024.

La Siska (tresorera de I’AFA) exposa el balang economic del curs 2023-2024.

Explica que els ingressos han estat

‘RESUI"I‘I

de tres origens: quota integrada,

Remanent AFA curs anterior 5.518,41 subvencio per el projecte d’Esberla

Ingressos AFA 1095761 | la venda dels projectors antics

Despeses AFA (compte AFA + compte ESCOLA) -9.480,02 propietat de I'AFA que es van

Comissions (Recursos, verda, gegants) 3.141,41 substituir per les panta”es que va

T i instal-lar el departament
d’educaci6 de la Generalitat a
primaria.

De despeses que hi va haver el curs anterior es divideixen en dues parts:

Compte AFA: Festes, asseguranca extraescolars, asseguranca Affac,
Dinantia, web, gestoria, Esberla, acollida de les reunions d’inici de curs,
comissions de gestid bancaria, Festa de 6e, ajust de quotes de I'AFA
impagades.

Compte escola: comissions i impostos de les remeses bancaries (cada
remesa té un cost per a cobrar la quota integrada, aquest cost corre a
compte de I'AFA)

De les comissions que han recaptat diners ha estat una suma de 3141,41€.

25 d'oct. de 2024
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AFA ESCOLA MONTSERRAT SOLA

1, Placa Alocs
08301 Mataré

Balang del menjador del curs 2023-2024.

Curs 2022-23
Preu menu

Part per I' AFA

Menu consell comarcal
Beques pagat

Beques rebut

Balang beques

Part per I'AFA Import
8608,40€
6,50 € Total tiquets AFA
0,20€
Despeses menjador
Manteniment -286,49
Import Menus )
P Compra material -10800,37
-114.717,40 -17.122]
Total Despeses -11.086,86 €
114,717,40) 17.122
0,00 0|
’ Balang menjador 23-24 -2.478,46 €

+ 20 % de beques respecte al curs 22-23

S’exposa el balang del menjador. Els ingressos provenen de 0,2€ de cada tiquet que
serveix per al manteniment del menjador. Amb l'ingrés de tot el curs del 0,2€ de
cada tiquet suma un total de 8608,4 €. Les despeses d'aquest curs del menjador
han estat de 11.086,86€. Essent el resultat negatiu pero equilibrant amb els anys
anteriors on el resultat del manteniment i compra del material havia estat

clarament positiu.

El total dels balancos des del curs on

Balang menjador 23-24

s'ha pogut recuperar les dades

Balang menjador 22-23

Balang menjador 21-22

Balang menjador 20-21

Total

-2.478,4 ,
846 € (2020-2021) és de 8.934,15€. Es
4.925,34€ recorda que a partir del curs vigent
el 0,2€ de cada tiquet en concepte
5.410,75 € : i .
de manteniment i millora del
1.076,52 € menjador el cobra i gestiona
directament Kaliu. Deixant un
8.934,15€

periode de transicié6 de varis cursos
en queé si s'ha de fer una compra (no
manteniment) de material especific

es pactara amb la comissido de serveis si la compra la realitza I'AFA amb aquest
romanent o bé la realitza Kaliu, essent la propietat del comprador.

25 d'oct. de 2024
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Balang

AFA 2023-2024:

primer assemblea i I'import gastat a final de curs del 2023-2024.

Pressupost

.J|Irq:nr| pressupostat_ Import gastat_  Diferéncia

= AFA ordinari
Asseguranta
Cormn. TeMesa + (mpostos
Festa B
Kaliu [acoliides reunions aula)
Comissio werda
Dinantia
aris Escola
Festa interculturalitat
Festa final de curs
Asseguranga Affac

Varis

Festa castanyada
Com, banc

I Com. devoludons + impostos
Festa benvinguda

‘Web

Gastoria

= AFA extra

Patis

Esberla

a4

BI85
1E00
780
750
J00
620
550
500
500
500
450
300
ang
160
150
120
105
100
776,5
2200

17545

Kerrades

Gagants

Altaveu festes {215/3)
= Remanent

Marge de seguretat 13
Total general 145

Al quadre de la dreta es detallen els recursos i despeses de les comissions.

600
150
72
56,91
56,91
18,41

5567,11
09
611,3
45,67
675
183,15
G445
430

i}

L -270
99,63
91,14
270,01
1184
91,65
105,24
104,99
28,44
137215
| 0
0,15
740

160

ks

o

0
6939,26

281789

1356,91
7579,15

s’exposa la diferéncia entre lI'import pressupostat a la

Suma

=IRecursos 3118,26
-IDespesa -581,74
Berenars -33,2

Bufsi cintes i téxtil varis -548,54

=l Ingressos 3700
Berenars 2310

Sant Jordi 185

Bufsi cintesi téxtil varis 1205
=IVerda 183,15
=IDespesa -586,85
Calendari -586,85

=l Ingressos 770
Endrapats 300
Calendari 470

= Gegants -160
=IDespesa -160
Quota Colla -20
Reparacions -140

Total general 3141,41

Notes:

- Comissié verda: despesa I'any anterior per endrapa’t.

- Patis: No es va arribar a fer la inversié per manca de pressupostos.

- Esberla: molta menys despesa ja que es va aconseguir la subvencio ( ens
falta rebre una part)

- Comissions per les remeses bancaries: vam aconseguir disminuir les
comissions de remesa i impagats un 30% (fent una remesa familiar en
comptes de individual per infant)

AFA Escola Montserrat Sola
Correu: afa@escolamontserratsola.cat
Web: http://afa.escolamontserratsola.cat
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AFA ESCOLA MONTSERRAT SOLA
1, Placa Alocs
08301 Mataré

3. Presentacio i aprovacio dels pressupostos curs

2024-2025
Pressupost - | Import pressupostat_ |
=IAFA ordinari 8193,84 .
Asseguranca 1800 ES dedica una part del
Festa 6& 750 Pressupost al pati ja que ara ja

700 disposem de pressupostos per
668,84 a posar el terra de cautxud i aixi
660 ja poder muntar la zona de jocs
600 de treball de tronc superior del

Clic Clac (acollides reunions aula)
Sociabilitzacié quota integrada 23-24
Com. remesa +impostos

Comissié verda

B
I
I
I
I
I
Dinantia I 520 (ops.
Varis Escola | 500
Festa final de curs [ 500 Hi ha wuna novetat, s'ha
Asseguranca Affac | 420 pressupostat una part per a si
Varis | 300 hji ha algu motivat a liderar
Festa castanyada I 300 poder sortir a la rua de
Com. banc | 140 arnestoltes de Matard.
Com. devolucions + impostos \ 130
Web \ 105
Gestoria \ 100
Festa benvinguda 0
Festa interculturalitat 0
-IAFA extra 9570
Patis B 8000
Xerrades I 1200
Carnestoltes | 250
Gegants \ 120
-IRemanent \ 33,57
Marge de seguretat 33,57
Total general 17797,41
Pressupost curs 24-25 Import estimat
Ingressos quota integrada 24-25 7.410,00
Pressupost extra 24-25 10.387.41
Total 17.797,41
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AFA ESCOLA MONTSERRAT SOLA
1, Placa Alocs
08301 Mataré

Aguestes son les seglients accions que es volen realitzar al pati

A - istes 24-25:

- Espai amb terra protegida a sota del porxo per treballar la part superior del cos: cordes amb nusos o
base ilo altres elements similars. escales de corda, robes que pengen... Que hi hagi opcit de posar o treure
per anar variant els materials. Es pot posar una escalada travessada. Proteccio del terra per complir amb la
normativa en questié de seguretat -> base de cautxi amb capa de cautxi EPDM

Actuacions curs 22-23:
tauletes
sofas
cuinetes
- iglus amb
- tendals ombra

Hi ha una intervencié sobre les preses de rocodrom. S’agafa nota i el grup de
treball de patis es posara en contacte per verificar que el que s’ha pensat posar.

A part del pressupost anual hi ha uns 16500 € “d’estalvis de I’AFA”". Es plantegen un
parell d’opcions:

- Reservar-los a I'espera de saber com va el tema de les ombres del pati.
- Organitzar uns pressupostos participatius.

Varis membres de la comissio de festes expressen incomoditat ja que no sabien que
podien demanar més partida del pressupost. Es torna a explicar el funcionament de
I’elaboracid del pressupost del curs. La Gestora s’obre a rebre una actualitzacio del
pressupost si aixi ho necessita alguna comissié durant els propers mesos i
presentar un re-ajust el pressupost aprovat en aquesta assemblea en la segient.

Des de Gestora s’exposa que si es decideix fer pressupostos participatius
necessitaran una persona que ho lideri ja que no poden assumir més tasques.

Després d'un ampli debat es conclou que no és té encara prou informacié per saber
qué s'ha de fer, perqué a més el tema patis encara s’hi ha de treballar (veure
proper punt). Per tant, es conclou que es post-posa la decisié de moment.

AFA Escola Montserrat Sola
Correu: afa@escolamontserratsola.cat
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Ombres al pati: I'any 2022 I'ajuntament va fer uns pressupostos participatius on
va guanyar una proposta ciutadana d’Adaptar les escoles al canvi climatic amb un
pressupost de 750.000€. Aquest any 2024 amb el projecte Re-natura I'ajuntament
va canviar el desti de la partida d’Adaptar les escoles al canvi climatic i la va invertir
en el Projecte Re-natura. Aquest projecte no inclou les ombres artificials als pati ja
que és de renaturalitzacié a tot Mataré i a llarg plag.

Després de les protestes de les escoles en una reunio del Re-Natura I'ajuntament
va prometre destinar 200.000€ a les ombres dels patis de les escoles. Amb previ
diagnostic i visita a les escoles abans del setembre. Actualment a data de 25
octubre aquestes reunions no s’han produit.

S’obre debat de qui ho ha de finangar, que com tots sabem haurien de ser les
administracions, perd no ho estan fent i es fa un clam a que si hi ha gent amb
coneixements técnics o energia per demanar pressupostos, possibilitats que tenim
en el nostre pati, s’'uneixi a la Comissio de Patis i ajudi a moure tot aixd abans que
arribi la primavera altre cop. Hi ha un grup potent d’AFAs per unir-nos per
aconseguir ombres als patis per l'estiu que ve. Per exemple, I'escola Angeleta Ferrer
esta fent soroll per aconseguir realitzar el seu projecte. Si es volen ombres el
proper estiu aixo s'ha d’anar movent i el primer pas és tenir clar que podem fer i
quant costara.

4, Informacions Vocalies/comissions

Vocalia comunicacio i transparéncia: Aviat sortird el primer #somsola
del curs. Han contestat 64 families al formulari d’actualitzacié de dades i de
participacio a I’AFA (de 288 families), i s’han afegit 22 persones al grup de
whatsapp de “pinxes”.

Vocalia sostenibilitat/Comissio verda: Seguiran fent endrapa’ts i faran
també el calendari.

\"A li Portav

Comissio de Serveis: hi ha hagut un bon relleu i estan en marxa. S’han
renovat els contractes amb Kaliu i Clic Clac. S’esta intentant penjar uns plafons
tipus quadre per a reduir el soroll al menjador. La Rosd ha sol.licitat pujar el preu
de les Acollides i s’esta fent seguiment amb la Comissio.

Vocalia cultural:

AFA Escola Montserrat Sola
Correu: afa@escolamontserratsola.cat

Web: http://afa.escolamontserratsola.cat
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- Teatre: falta gent pero ha entrat gent nova.
- Gegants: ha entrat també gent nova perd es necessiten a infants

portadors ja que molts d’ells actualment son exalumnes. Es proposa que hi
hagi un assaig de musics una vegada al mes durant el pati obert.

Vocalia social: actualment a la vocalia social hi ha tres persones i s’ha de
reformular. Mentrestant ha entrat un subgrup a la vocalia social que és el de
Benestar digital.

5. Colonies en familia.

Es comenta que s’ha de constituir el grup i enviar el correu a les families d’infantil
(i3-4-5).

6. Precs i preguntes.

Una mare exposa que hi ha un grup de mares i pares que esta interessat en crear
una comissié per a que els infants de I’'escola puguin anar més vegades o més dies
de colonies, ajudar a buscar la solucid economica o bé de pressupost. Des de
gestora s’exposa que es traslladara la inquietud pero aquest és un tema que
pertany al claustre. Si el claustre estés conforme l'ideal seria una comissiéo mixta
(mestres + AFA) ja que les colonies s6n un tema pedagogic. La Gestora es
compromet a parlar d’aquesta possibilitat amb I'equip Directiu.

I sense més es ddéna per finalitzada.

Matard, 25 d’octubre del 2024
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